REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
E,STADO DO RTO DE JANETRO
Câmara fr4unicipaf [e ltatisia
Çaíinete do Çerea[or toão frí.arcin

Of ício tl"l2 / 2A23

Itatiaia, 10 de narÇo de 2023.
À Vossa Excelência
Secretário de Obras
Praça Maria Rocha 1eão n" 20 - Centro
CEP: 21.580-000 - Itatiaia/RJ

Aesunto: Solicito a revisão e manutençáo da il-uminação na Àv. Quatro
no bairro Jd. Itatiaia.

Excelentíssimo Senhor Secretário de Obras ÀLTÀMIR CAMPOS

BARRETO FfLHO, venho através deste ofício solicitar a vossa

Excelência a revisão e manutenção da iluminação na Av. Quatro
(próximo ao número 250) no bairro Jd. It.atiaía.

Este vereador recebeu esta demanda dos moradores da referida
Iocalidade onde relatam a falta de iluminação, foi rel-atado que

existem vários pontos que as lâmpacias estão queimadas.

O pedido é per:tinente visto que a falta de iluminação está
colocando em risco a seguranÇa dos munícipes que trafegam pelo local
no período noLurno, dificultando a visibil-idade e tem gerado

inseguranÇa para os mesmos.

Solicito que a prefeitura not.ifique a empresa responsável para

que possa fazer uma visita técnica e assim fazer a manutenção cias

1ârnpadas necessárias "

Mediante a tudo expost.o, solicito à secretaria competente que me

envie uma resposta em relação a este assunLo.

At.enci osamente,

3

Albino Silva

í Vicefresidente CMI

Documento e*viadcl *m duas r.ias de igual teor.

RL,CEBIDü:

!

t
!

;
I
i
l
i
I
t
I

tr),tTA: I i

RE,PÚBLICA FE,DERATTVA DO BRASIL
ESTADO DO RTO DE JA}IEIRO
Câmara fuíun*ipaf de ltatisia
Ça*inete ío 'í/erealor toão ful-arcio

Av. dos Expedicionários,

ÀÍ,Brt{o srwÀ
Vcreador
5- Centro-iLatiaia,/Ri-CEP : 2758C-00C

TEL.: 124.\ 3352-2245 - Rar'ral: 206
vereadcrj oaornarciocmiShotmail . com

t

Documenlo rnviado cm dus.s r.ias de igual teor.

RECEBIDO:

L).\TÀ: /